
 

 

 

 

 

Poznań, dn. 14.02.2012r 

EZ/350/7/2012/1/160 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu. 

Dotyczy przetargu nieograniczonego zakup i dostawę nici chirurgicznych  oraz staplerów 

 dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii. 
 

Nr 350/7/2012 

Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły pytania do ww przetargu, na które 

Zamawiający udzielił poniższych odpowiedzi:  

Pytanie 1 

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”  

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia  znacznie 

opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  

 

Pytanie 2 Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 3 ust. 9 
W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie, wskazanym w ust. 4 pkt a) 
niniejszego paragrafu (......... dni roboczych od momentu złożenia zamówienia faxem lub 
telefonicznie) zamówionych Materiałów szewnych, zobowiązany będzie zapłacić na rzecz 
Zamawiającego kwotę stanowiącą równowartość różnicy pomiędzy ceną zakupu zamówionych i 
niedostarczonych w terminie przez Wykonawcę Materiałów szewnych u innego dostawcy, a ceną 
oferowaną przez Wykonawcę – taki zakup zwany będzie w dalszej części niniejszej umowy „Zakupem 
Interwencyjnym”. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty wskazanej kwoty w terminie 30dni 
kalendarzowych od dnia otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego 
Zakupu Interwencyjnego. 
 
Pytanie 3 Prosimy o wykreślenie z zapisu umowy § 3 ust. 15 
 
Pytanie 4 Prosimy o zmianę zapisu umowy § 5 ust. 1 
Wielkość przedmiotu zamówienia może ulec zmniejszeniu. Zamawiający zastrzega sobie zamówienie 
ilości zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala jednak zmniejszenie to nie może przekroczyć 
20% wartości umowy. 
 
Pytanie 5 Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 6 ust. 3 
 „Zamawiający ma prawo wykonywać potrącenia kar umownych niniejszej umowy z wierzytelności 
wzajemnych, tylko w przypadku, gdy zostały one naliczone zgodnie umową oraz zatwierdzone w 
formie pisemnej przez obie strony” (chodzi mi o potwierdzenie podpisem not korygujących za kary 
umowne) 
 



 
Odpowiedzi na pytanie od 1 do 5 : 
W odpowiedzi na propozycje wprowadzenia zmian w umowie Zamawiający nie wyraża zgody na ich 
wprowadzenie, w związku z czym projekt umowy pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie 6 Prosimy o zmianę w zapisie umowy § 6 ust. 1 lit a, b 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. W przypadku: 
a) pierwszego opóźnienia w dostawie zamówionych Materiałów szewnych Wykonawca zapłaci na 
rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5 % niezrealizowanej części zamówienia, za 
każdy dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy b) 
drugiej zwłoki w dostawie oraz każdej kolejnej zwłoki w dostawie zamówionych Materiałów 
szewnych Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% 
niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego na 
podstawie § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar umownych w § 6 ust. 1 lit a, b 
umowy do wartości zaproponowanych przez Wykonawcę. 
 

Pytanie nr 7 do SIWZ: 
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie referencji, których przedmiotem dostawy są: wyroby 

medyczne jednorazowego użytku stosowane w kardiochirurgii. 
Odp. W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ referencje powinny 

dotyczyć realizacji zamówień, które winny odpowiadać swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia (w 

szczególności przeznaczeniem i sposobem użycia przez Zamawiającego). W związku z tym, nie każdy 

wyrób medyczny będzie spełniał ww. warunek. Za produkt medyczny spełniający ww.  

wymagania Zamawiający uznaje produkty medyczne służące do zszywania pacjenta. 

 
Pytanie nr 8 do SIWZ: 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie referencji, których przedmiotem dostawy są: wyroby 

medyczne do zabiegów kardiochirurgicznych. 

Odp. Odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w odpowiedzi udzielonej do pytania 7.  

 

Pytanie nr 9 do SIWZ: 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie referencji, których przedmiotem dostawy jest: sprzęt 

medyczny jednorazowego użytku. 

Odp. Odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w odpowiedzi udzielonej do pytania 7.  

 

Pytanie nr 10 do SIWZ: 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie referencji, których przedmiotem dostawy są: nici chirurgiczne 

stosowane w kardiochirurgii. 

Odp. Zamawiający jako wysokospecjalistyczny ośrodek onkologiczny wymaga referencji  z ośrodków 

o tym samym profilu działalności. Należy wziąć pod uwagę fakt, że specyfikacja chorych 

onkologicznych jest odmienna niż chorych poddawanych zabiegom kardiochirurgicznym. 

 

Pytanie nr 11 do SIWZ: 

Zwracamy się z prośba o dopuszczenie referencji, których przedmiotem dostawy są: materiały szewne 

stosowane w kardiochirurgii. 

Odp. Odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w odpowiedzi udzielonej do pytania 10.  
 
Pytanie 12 W pkt 4 poz. B SIWZ dotyczącym Zamawiający określił, iż uzna za spełniony warunek 
dotyczący wymaganej wiedzy i doświadczenia jeżeli Wykonawca przedstawi „wykaz wykonanych, a 
w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych dostaw lub usług w 
zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie - w tym okresie, co 
najmniej jednego zamówienia odpowiadającego swoim rodzajem zaoferowanemu przedmiotowi 



zamówienia, zrealizowanego w jednostce świadczącej usługi medyczne z dziedziny  Onkologii na 
rzecz pacjentów leczonych onkologicznie, o wartości co najmniej…..” 
W związku z powyższym, prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „odpowiadającego swoim rodzajem? Czy za wyrób 
potwierdzający spełnienie warunków udziału w postępowaniu Zamawiający uzna posiadanie 
doświadczenia w dostawie np. igieł biopsyjnych? 

Zgodnie z orzecznictwem wyrażenie „zamówienia odpowiadające swoim rodzajem i 
wartością” oznacza, iż wykazywane dostawy i usługi powinny być jedynie zbieżne z 
przedmiotem zamówienia w podstawowym zakresie czy charakterze. Już z samego brzmienia 
powołanego wyżej przepisu wynika, iż wolą ustawodawcy było objęcie jego dyspozycją usług 
i dostaw niekoniecznie tożsamych z przedmiotem zamówienia (por. wyrok ZA z dnia 20 
grudnia 2006 r. sygn. akt UZP/ZO/0-2953/06). Ponadto, oceniając, czy dane zamówienie jest 
tego samego rodzaju, należy brać pod uwagę kody CPV (wyrok KIO z 18 grudnia 2007 r. 
sygn. akt KIO/UZP 1422/07). Tym samym, w naszej ocenie posiadane doświadczenie w 
dostawie igieł biopsyjnych odpowiada kategorii asortymentu tego samego rodzaju 
wskazanego przez Zamawiającego. W związku z tym  prosimy o potwierdzenie uznania 
spełnienia tego warunku. 

Odp. Igły do biopsji nie są w żadnym razie zbieżne z przedmiotem zamówienia określonym w 
postępowaniu tj. nici chirurgicznych i staplerów. Igły do biopsji stosowane są do pobierania 
materiałów ze zmienionych chorobą nowotworową tkanek,  natomiast nici chirurgiczne i staplery – do 
szycia i zespolenia tkanek. W związku z powyższym Zamawiający nie uzna za wyrób potwierdzający 
spełnienie warunków udziału w postępowaniu  posiadanie doświadczenia w dostawie igieł 
biopsyjnych. 
 
Pytanie 13 Czy Zamawiający wykreśli z SIWZ obowiązek zrealizowania usługi na rzecz jednostki 
świadczącej usługi medyczne z dziedziny  Onkologii na rzecz pacjentów leczonych onkologicznie, 
jako warunku sprzecznego z wymogiem określonym w art. 22 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 25 ust. 1? 
W związku z treścią rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 

rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form w jakich te 

dokumenty       mogą być składane (Dz. U. nr09.226.1817)   

nie ma żadnego znaczenia w jednostce jakiego profilu zostało nabyte doświadczenie w zakresie 

dostaw przedmiotów odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia. Tym bardziej, że 

ani charakter jednostki ani grupa pacjentów onkologicznych nie stanowi odmiennej kategorii osób czy 

podmiotów, w których przedmiot zamówienia był stosowany w szczególny sposób. Zgodnie z 

wyrokiem KIO z dnia 10 sierpnia 2010 r. sygn. akt KIO/1574/10 dla zdobycia doświadczenia w 

dostawach nie ma istotnego znaczenia czy dostawy te realizowane są na rzecz tego samego podmiotu 

czy różnych podmiotów, ponieważ dostawy odbywają się w sposób określony w umowie oraz według 

pewnych standardów. Istotne są natomiast zdolności organizacyjne i logistyczne Wykonawcy. Tym 

samym żądanie zamawiającego jest nieuprawnione jako naruszające art. 7 ust. 1 ponieważ powoduje 

ograniczenie kręgu wykonawców mogących wziąć udział w przedmiotowym zamówieniu.  
Odp.  
Pacjent tzw. Onkologiczny jest pacjentem z grupy podwyższonego ryzyka z samej istoty choroby 
nowotworowej. Często jest to pacjent niedożywiony o obniżonej odporności po chemii lub 
radioterapii. W związku z tym o złych warunkach tkankowych wymagających wysokiej jakości 
materiałów szewnych. Poza wieloma innymi są to zasadnicze czynniki różniące tą grupę od 
pozostałych pacjentów.   
 
 

Pytanie 13  Dot. Pakietu 2 

Czy Zamawiający dopuści wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm, również długość 75 cm, 

pozostałe parametry bez zmian?   

Odp. Zamawiający dopuszcza oferowane długość nici 75cm (patrz również zał. nr 7 pkt. 5 wymagań 

dotyczących wszystkich pakietów na nici). 

 

 

 

 



 

Pytanie 14 Dot. Pakietu 5, poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?   

Odp. Zamawiający dopuszcza oferowaną długości nici 75cm (patrz również zał. nr 7 pkt. 5 wymagań 

dotyczących wszystkich pakietów na nici). 

 

Pytanie 15 Dot. Pakietu 7 

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, syntetyczne, monofilament, wykonane z polidioksanonu, 

całkowite wchłonięcie 180-210 dni, podtrzymywanie tkankowe po 14 dniach ok. 75%, po 28 dniach 

ok. 65-70%, po 57 dniach ok. 40%?  

Odp.  Zamawiający wymaga aby całkowite wchłonięcie nici nastąpiło do 180 dni od implantacji. 

Oferowane przez Wykonawcę nici wchłaniające się od 180 – 210dni  Zamawiający posiada, ponieważ 

były one przedmiotem wcześniejszego postępowania przetargowego. W związku z tym podtrzymuje 

się zapisy w siwz. 

 

Pytanie 16 Dot. Pakietu 8 

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, niewchłanialny, pleciony, poliester, powlekany 

silikonem?  

Odp.  Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie nici chirurgicznych powlekanych silikonem 

ponieważ: - silikon różni się składem chemicznym od polibutylanu, co może powodować alergię u 

chorych onkologicznych; - silikon w przeciwieństwie do polibutylanu jest „śliski”, przez co może 

powodować niestabilność węzła. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy 

specyfikacji. 

 

Pytanie 17  Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1, Pozycji nr 4 igłę okrągłą , przeciwzakłuciową 

ETHIGUARD, pozostałe parametry bez zmian?  

Odp. Tak. 

 

Pytanie 18 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1, Pozycji nr 12 nitkę o grubości 1, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 19 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 1 igłę okrągłą, rozwarstwiającą 

wzmocnioną, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 20 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 2 igłę okrągłą rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 21 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 4 igłę okrągłą, rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 22 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 5 igłę prostą, odwrotnie tnącą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 23 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 6 igłę okrągłą, rozwarstwiającą 

czarną, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 24 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 7 igłę okrągłą, przeciwzakłuciową 

ETHIGUARD, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 



 

Pytanie 25 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 8 igłę okrągłą wzmocnioną, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 26 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 9 igłę okrągłą, rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 27 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 10 igłe okrągłą, rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 28 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 11 igłę okrągłą, rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 30 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2, Pozycji nr 13 igłę okrągłą, rozwarstwiającą 

czarną, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 31 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4, Pozycji nr 1 igłę okrągłą, rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 

Pytanie 32 Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 4, Pozycji nr 2 igłę okrągłą, rozwarstwiającą, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Tak. 

 
Pytanie 33 Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu o niżej przedstawionych 
parametrach? 
Pakiet nr 2: 
- poz. 1- 13: Nici wchłanialne, syntetyczne, plecione, wykonane z kwasu poliglikolowego lub z 

polimeru  kwasu glikolowego i mlekowego, powlekane stearynianem wapnia  i polikaprolaktonem lub 

kopolimerem glikolu i laktydy lub poliglikonatem, wchłaniające się w ciągu 56-90 dni, zachowujące 

minimum 60 % siły podtrzymywania tkankowego po 14 dniach. 

- poz. nr 3: tolerancja wielkości igły 20- 22 mm 

- poz. nr 5: igła 2x 13 mm, tnąca lub odwrotnie tnąca 

- poz. nr 12: tolerancja wielkości igły 35- 37 mm 

 

Odp. Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia skład i powleczenie nici chirurgicznych i 

podtrzymuje zapisy siwz: 

Poz. 3 – patrz punkt w zał. 7 tolerancja igły +/- 1mm 

Poz. 5 – Zamawiający wymaga igły pojedynczej a nie podwójnej i podtrzymuje zapisy siwz 

Poz. 12 - patrz punkt w zał. 7 tolerancja igły +/- 1mm 

i podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia odnośnie ww pytania, ze względu 

na specyfikę zabiegów operacyjnych w szpitalu onkologicznym WCO. 

 
 Pytanie 34 Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu o niżej przedstawionych 
parametrach? 
Pakiet nr 5: 

- poz. nr 1- 4: Nici wchłanialne, syntetyczne, monofilament, bezbarwne, całkowite wchłonięcie szwu 

60- 90 dni lub 90 – 120 dni, Zachowujące ponad 20 % siły podtrzymywania tkankowego po 14 

dniach. 



poz. nr 5: Nici wchłanialne, syntetyczne, monofilament, bezbarwne lub barwione, całkowite 

wchłonięcie szwu 60- 90 dni lub 90 – 120 dni, Zachowujące ponad 20 % siły podtrzymywania 

tkankowego po 14 dniach. 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odp. Zamawiający wymaga w całym pakiecie 5 w pozycjach od 1 – 5 nici bezbarwnych, 

wchłaniających się od 90-120dni, a nie 60-90dni.  

 
Pytanie 35 Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie asortymentu o niżej przedstawionych 
parametrach? 
Pakiet nr 7: 

Nici chirurgiczne, syntetyczne monofilament, wykonane z pojedynczego włókna 

poliglikonatu, lub poli-p-dioksanonu, całkowite wchłonięcie 180 dni lub 180- 210 dni, 

zachowujące około 65% podtrzymania tkankowego po 3 tygodniach. 
Odp. Zamawiający wymaga aby całkowite wchłonięcie nici nastąpiło do 180 dni od implantacji. Nici 
wchłaniające się od 180-210 dni były przedmiotem odrębnego postępowania ( obecnie realizacja 
umowy) 
 
 
Zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w opisie 
przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 7 Opis przedmiotu zamówienia: 
 
Pakiet 1 poz. 12 - w kolumnie grubość nici - zmienia się wpis: 1-0 na  1 
Pakiet 2 poz. 9 –  w kolumnie Rodzaj igły - wykreśla się wyraz mocna ma być: Okrągła 
Pakiet 2 poz. 10 – w kolumnie rodzaj igły w miejsce zapisu:  Okrągła, tnąca typu Tapercut 
wprowadza się okrągła rozwarstwiająca 
 
Pakiet 2 poz. 11 - w kolumnie rodzaj igły w miejsce zapisu:  Okrągła,tnąca typu Tapercut wprowadza 
się okrągła rozwarstwiająca 
Pakiet 4 poz. 1 i 2 – w kolumnie Rodzaj igły dopisuje się „rozwarstwiająca” 
Pakiet 8 poz. 2 i 3 – w kolumnie Długość nitki dopisuje się  „kolor zielony” 
 
 
Z poważaniem 
 
Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 
 
inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna 


